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  Пред да започнете со креирање на корисничко име за најава на електронското банкарство на 

Халк Банка, потребно е да ја инсталирате мобилната апликација (AppStore или GooglePlay) на 

Вашиот мобилен телефон. Мобилниот уред по завршувањето на постапката може да  се 

користи  

-како уред за автентикација при најавата на електронското банкарство за физички лица . 

-како самостоен уред за пристап до мобилното банкарство за физички лица 
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Постапка за креирање на нов корисник-физичко лице 

Постапката се применува доколку до сега не сте биле корисник на електронско 

банкарство од Халк банка за физички лица. Напомена: Доколку се спроведе постапката за веќе 

постоечки корисник на електронско банкарство, корисникот повеќе нe може да се најавува на 

стариот начин со корисничко име и лозинка. 

Пред да започнете со постапката, потребно е да аплицирате за корисник на електронско 

банкарство за физички лица во некоја од филијалите на Халк Банка, каде што ќе Ви биде 

генериран ЛИБ број и испратен на мејл адреса која Вие ќе ја наведете во пријавата. Откако ќе 

го добиете ЛИБ бројот: 

1) Се оди на страната www.halkbank.mk . Се кликнува на “Физички лица”  (Слика 1) 

 

         Слика 1 

2) Се отвара страна за најава/креирање на корисник. Се кликнува на копчето “Креирај 

корисник” (Слика 2) 

                Слика 2. 

 

3) Во чекор 1, во полето “Број на сметка/Псевдо број на картичка” се внесува бројот на 

трансакциска сметка (само цифри) или псевдо бројот од дебитна или кредитна 

картичка (само цифри без празни места). Псевдо бројот можете да го прочитате од 

Вашата дебитна или кредитна картичка  веднаш под името и презимето на картичката 

(започнува обично со 1000 или 2000). Во второто поле “LIB” се внесува ЛИБ бројот кој 

Банката Ви го испратила на Вашата мејл адреса. 

 

http://www.halkbank.mk/
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4) Во Чекор 2, се креира корисничко име и се внесува SMS кодот кој ќе ви биде испратен 

на мобилниот број пријавен во Банката, по завршувањето на Чекор 1. По внесувањето 

на кодот се добива порака за успешно креирање на корисничко име. (Слика 3) 

Слика 3. 

 

5) По креирањето на корисничкото име, следи активирање на мобилниот уред кој ќе 

биде користен како генератор на еднократни лозинки. Прво на екранот на компјутерот 

се појавува приказ како на Слика 4. 

 

Слика 4 
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6) Оваа слика треба да се скенира . Тоа се прави на тој начин што на вашиот мобилен 

телефон избирате “Токен” (Слика 5). 

 Слика 5 

7) Се отвара нов екран на кој се клика на “Активација” (Слика 6) 

 

Слика 6 
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8) Автоматски се активира камерата на мобилниот телефон и со неа се скенира кодот од 

слика 4. Потоа се добива порака за креирање на PIN код (Слика 7) 

Слика 7 

9) Се внесува PIN код по Ваш избор и се потврдува, по што се добива порака за успешно 

активирање на лиценцата (Слика 8) 

Слика 8 

По активирањето на лиценцата, пристап до електронското банкарство можете да 

извршите преку  

-мобилната апликација со внесување на PIN кодот (или со отисок од прст или 

препознавање на лице, ако таа функционалност е овозможена на уредот)  (Слика 9) 
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 Слика 9 

 

-или преку веб страната, со тоа што одите на “Пријава”, под начин на пријава избирате 

“Корисничко име/OTP”, го внесувате корисничкото име кое го креиравте и внесувате лозинка за 

еднократна употреба. Неа ја добивате на тој начин што на мобилниот телефон, од мобилната 

апликација кликнувате на “Token”, потоа на “OTP Авторизација” и го внесувате PIN-от (Слика 10). 

  

 

 



 
 

 
7 

 

 

 

 

 

 

 

 Слика 10 

Добиениот OTP (One Time Password) го внесувате на страната за најава. Со тоа добивате 

пристап до Вашето електронско банкарство. 

Постапката се повторува за секоја најава на WEB апликацијата за електронско банкарство за 

физички лица. 
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Постапка за миграција на веќе постоечки корисник 

Постапката се применува за постоечки корисници на електронско банкарство од Халк Банка за 

физички лица. 

1) Се оди на страната www.halkbank.mk . Се кликнува на “Физички лица”  (Слика 11) 

 

          Слика 11 

 

2) Се отвара страната најава/креирање на корисник. Се кликнува на копчето “Пријава”. Се 

најавувате на системот со Вашето корисничко име и лозинка (Слика 12). 

 

 Слика 12 

 

 

 

http://www.halkbank.mk/
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3) Се кликнува на знакот “Т” во горниот десен агол од екранот (Слика 13) 

 

 Слика 13 

 

 

4) Се појавува копче “Реактивација” (Слика 14) 

 

            Слика 14 

 

5) Се кликнува на кочето “Реактивација” и  притоа се добива приказ како на Слика15 

 

    Слика 15 
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6) Оваа слика треба да се скенира . Тоа се прави на тој начин што на вашата мобилна 

апликација избирате “Токен” (Слика 16). 

 Слика 16 

 

7) Се отвара нов екран на кој се клика на “Активација” (Слика 17) 

 

Слика 17 
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8) Автоматски се активира камерата на мобилниот телефон и со неа се скенира кодот од 

слика 15. Потоа се добива порака за креирање на PIN код (Слика 18)  

Слика 18 

9) Се внесува PIN код по Ваш избор и се потврдува, по што се добива порака за успешно 

активирање на лиценцата (Слика 19) 

Слика 19 

По активирањето на лиценцата, пристап до електронското банкарство можете да 

извршите преку  

-мобилната апликација со внесување на PIN кодот (или со отисок од прст или 

препознавање на лице, ако таа функционалност е овозможена на уредот) (Слика 20) 

Скенирање 
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 Слика 20 

 

-или преку веб страната, со тоа што одите на “Пријава”, за начин на најава бирате 

“Корисничко име/OTP,” го внесувате корисничкото име кое го креиравте и внесувате лозинка за 

еднократна употреба. Неа ја добивате на тој начин што на мобилниот телефон, од мобилната 

апликација кликнувате на “Token”, потоа на “OTP Авторизација” и го внесувате PIN-от (Слика 21).  
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          Слика 21 

Добиениот OTP (One Time Password) го внесувате на страната за најава. Со тоа добивате 

пристап до Вашето електронско банкарство. 

Постапката се повторува за секоја најава на WEB апликацијата за електронско банкарство за 

физички лица. 
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Постапка за испраќање налози. 

1) Креирате налог за плаќање и кликате на “Плаќање” (Слика 22) 

 

 Слика 22. 
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2) Се прикажуваат податоците за трансакцијата при што треба да се избере за тип на 

авторизација “Кронто слика” или “SMS” код и се клика на “ОК” (Слика 23) 

 

 Слика 23 

3) Доколку сте избрале тип на авторизација “Кронто слика”, се прикажува слика како на 

Слика 24  

  Слика 24 
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4) Оваа слика треба да се скенира . Тоа се прави на тој начин што на вашиот мобилен 

телефон избирате “Токен” (Слика 25). 

 Слика 25 

 

5) Се отвара екран како на (Слика 26) и се избира “Cronto Авторизација” 

  

 Слика 26 
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6) Се појавува екран на кој е потребно да го внесете PIN-от (Слика 27) 

 Слика 27 

 

7) Се активира автоматски камерата на мобилниот телефон со која треба да се скенира 

приказот од (Слика 24) , при што на телефонот се добива код за авторизација (Слика 28) 

 

 Слика 28 
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8) Добиениот код за авторизација се внесува во соодветното поле (Слика 29) и се 

кликнува на копчето “Submit” 

 

 Слика 29 

 

 

9) Се добива порака за успешно завршена трансакција (Слика 30) 

   Слика 30 
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10) Доколку за тип на авторизација сте избрале SMS код, прво ќе се прикажат податоците 

за плаќањето и по потврдата ќе Ви биде испратен SMS код за потврда на плаќањето. 

(Слика 31) 

 

 Слика 31 

 

Постапка при промена на телефон 

Апликацијата неможе да се користи истовремено на повеќе телефони. Активирањето 

на лиценца на еден телефон значи автоматска деактивација на евентуално претходно 

активирана лиценца на друг телефон.  

Ако го поседувате стариот телефон на кој веќе имате активирано лиценца, 

реактивација на лиценцата на друг телефон можете да направите на следниот начин 

1) Се најавувате на системот за електронско банкарство за физички лица со 

користење на стариот телефон 

2) Кликнувате на ознаката “T” во горниот десен агол од екранот (Слика 32) 

 

 Слика 32 
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3) Се појавува копче “Реактивација”  (Слика 33) 

 

 Слика 33 

 

 

 

 

4) Се кликнува на “Реактивација” и притоа се добива приказ како на слика 34 

 

Слика 34 

 

5) На мобилната апликација инсталирана на НОВИОТ телефон се кликнува на “Токен”,  

потоа на “Активација”. Се покажува порака како на Слика 35. 
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Слика 35 

 

6) Се одговара потврдно. Се активира автоматски камерата со која ја скенирате Слика 

34. Потоа се добива порака за креирање на PIN. (Слика 36) 

 

 

 

 

    Слика 36 

 

  

скенирање 
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7) По внесувањето и потврдувањето на PIN-от се добива порака за успешна 

реактивација (Слика 37) 

 

  Слика 37 

 

Постапка при губење на телефон 

Во случај на губење на телефонот, постапката за активација на друг телефон е иста како 

и постапката за креирање на нов корисник на електронско банкарство. Со активирање на 

лиценцата на нов мобилен телефон, по автоматизам се деактивира лиценцата на претходниот 

телефон. Потребно е да го поседувате ЛИБ  бројот издаден од страна на Банката, како и број 

на трансакциска сметка или псевдо број на дебитна или кредитна картичка (овие броеви се 

наоѓаат на самите картички и почнуваат со 1000 или 2000).  

Доколку не го поседувате или не можете да го најдете ЛИБ бројот кој Ви бил испратен 

на Вашата мејл адреса пријавена во Банката, потребно е одново да аплицирате за нов во 

некоја од филијалите на Халк Банка. По добивањето на ЛИБ број, потребно е да ја извршите 

постапката за креирање на нов корисник. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
23 

 

Активирање на корисник на електронско банкарство за физички лица преку мобилна 

апликација 

 

- Потребно е најпрвин да се инсталира мобилната апликација на Халкбанк АД Скопје на 

Вашиот мобилен телефон. Апликацијата може да се превземе од следните линкови , во 

зависност од оперативниот систем на телефонот  

IOS верзија 

Android верзија 

- Се избира “Физички лица” и се кликнува на линкот “Креирај корисник” 

- Во првиот чекор се внесува број на сметка или псевдо број на картичка во првото поле и ЛИБ 

бројот кој Ви е испратен од Банката во второто поле за внес (ПИН) 

https://apps.apple.com/us/app/halkbank-retail-mobile-app/id1114024092
https://play.google.com/store/apps/details?id=eu.newfrontier.iBanking.mobile.Halk.Retail
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- Во вториот чекор креирате корисничко име по Ваш избор и го внесувате кодот кој ќе биде 

испратен како SMS порака на мобилниот телефон кој сте го пријавиле во Банката 

 

- Во третиот чекор креирате ПИН по Ваш избор кој ќе го користите за автентикација при 

пристап на мобилната апликација и авторизација на налози 

 

 


